



Zn.spr.: SA.270.10.2022

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ wraz ze zmianą treści SWZ

Do Zamawiającego w dniach 24 lutego i 2 marca 2022 r. wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **Dostawę fabrycznie nowej równiarki drogowej dla Nadleśnictwa Maskulińskie**. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” udziela odpowiedzi i wyjaśnień:

Zapytanie nr 1:

Dotychczasową treść załącznika nr 2 do SWZ odnoszącą się do parametrów lemiesza środkowego – „Szerokość min. 4,2 m” wnosimy aby zastąpić treścią: „Szerokość min. 3,3 m”. Zastosowanie dłuższego lemiesza w maszynie, której całkowita długość nie przekracza 10 m powoduje duże ryzyko uszkodzenia kół przy manewrach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ.

Zapytanie nr 2:

Dotychczasową treść załącznika nr 2 do SWZ odnoszącą się do parametrów pojemności silnika – „Silnik wysokoprężny o mocy minimum 140 KM, co najmniej 6-cylindrowy, o pojemności min. 6000 cm³” wnosimy aby zastąpić treścią: „Silnik wysokoprężny o mocy minimum 140 KM, co najmniej 4 cylindrowy, o pojemności 4400 cm³”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ.

Zapytanie nr 3:

Dotychczasową treść załącznika nr 2 do SWZ odnoszącą się do typu sterowania maszyną – „Sterowanie robocze podczas pracy maszyny – mikromanipulator lub joystick umiejscowiony przy fotelu operatora” wnosimy aby zastąpić treścią: „Sterowanie robocze podczas pracy: maszyny joystick umiejscowiony przy fotelu operatora”. Najnowocześniejszym typem sterowania dostępnym na rynku są joysticki, które również zapewniają odpowiednią ergonomię pracy operatora. Obecnie większość producentów zapewnia zastosowanie joysticków jako standard. Czy nie zależy Państwu na tym aby zakupiona maszyna pochodziła z najnowszej generacji obecnie dostępnej na rynku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ.

Zapytanie nr 4:

Wnioskujemy o wyjaśnienie treści załącznika nr 2 do SWZ odnoszącej się do układu kierowniczego – „Awaryjny układ kierowniczy”. Co Zamawiający rozumie przez pojęcie „awaryjny układ kierowniczy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez awaryjny układ kierowniczy Zamawiający rozumie układ/system pozwalający na sterowanie umożliwiające maszynie skręcić kół w przypadku unieruchomienia silnika.

Zapytanie nr 5:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyświetlacz informacji w równiarce o przekątnej 7 cali?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 9 do SWZ – potwierdzenie parametrów oferowanej maszyny zgodnie z załącznikami do niniejszej odpowiedzi.

Zapytanie nr 6:

Czy zamawiający może dopisać że: wykonawca udzieli minimum gwarancji 24-miesiące lub 2000 motogodzin przebiegu maszyny co nastąpi jako pierwsze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść pkt 3.5.2) SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 9 do SWZ – potwierdzenie parametrów oferowanej maszyny oraz Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy zgodnie z załącznikami do niniejszej odpowiedzi.

Zapytanie nr 7:

Czy zamawiający wyłączy z gwarancji elementy maszyny zużywające się takie jak: sworznie, tuleje, opony, żarówki itp.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ.

Zapytanie nr 8:

W Polsce maszyny budowlane nie podlegają homologacji, czy zamawiający może usunąć wpis o wymaganych dokumentach homologacyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy zgodnie z załącznikiem do niniejszej odpowiedzi.

Zapytanie nr 9:

W związku z tym iż potwierdzenie jakie otrzymujemy od ubezpieczyciela dot. przedłużenia ubezpieczenia może nie zbiec się z terminem 14 dni przed wygaśnięciem umowy ubezpieczenia czy w takim przypadku zamawiający może wykreślić pkt b z §3 pkt 6 umowy mówiący o tym iż Zamawiający ubezpieczy Wykonawcę na jego koszt?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ.

Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający zmienia:

1) pkt 3.5.2) SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„2) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił gwarancji co do jakości rzeczy sprzedanej, przy czym wykonawca nie może być obowiązany z tytułu gwarancji w zakresie mniejszym niż wynikający:

- z przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny /Dz. U. z 2020 r. poz. 1740, z późn. zm./ o gwarancji przy sprzedaży z zastrzeżeniem ich treści na korzyść Zamawiającego,

- ze wzoru umowy i opisu przedmiotu zamówienia, a termin gwarancji będzie wynosił co najmniej 24 miesiące lub 2000 motogodzin (w zależności od tego, co nastąpi jako pierwsze) od dnia kiedy przedmiot zamówienia został Zamawiającemu wydany i po podpisaniu bezusterkowego protokołu odbioru.”

2) Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia (w zakresie wyświetlacza informacji oraz gwarancji)

3) Załącznik nr 9 do SWZ – potwierdzenie parametrów oferowanej maszyny (w zakresie wyświetlacza informacji oraz gwarancji)

4) Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy (w zakresie gwarancji oraz dokumentów dopuszczających poruszanie się po drogach publicznych)

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż **nie przewiduje** zmiany terminu składania ofert.

Niniejsza informacja służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszą informacją w równym stopniu, jak treścią SWZ.

Krzysztof CZAPOROWSKI
Nadleśniczy
Nadleśnictwa Maskulińskie
*(podpisano elektronicznym podpisem
kwalifikowanym)*

Załączniki

1. SWZ (ZMIENIONA)
2. Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia (ZMIENIONY)
3. Załącznik nr 9 do SWZ – potwierdzenie parametrów oferowanej maszyny (ZMIENIONY)
4. Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy (ZMIENIONY)